
ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 5     01.02.2016 

 

1 

 

ПРАВОВЫЕ АКТЫ 

АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ 

Постановление  от 29.01.2016  № 84 

О проведении спортивного мероприятия в рамках Все-

российской массовой лыжной гонки «Лыжня России – 

2016» 

В целях привлечения жителей ЗАТО Звѐздный к систе-

матическим занятиям физической культурой, пропаганды 

здорового образа жизни, развития массового спорта, на ос-

новании пунктов 20, 21 части 2 статьи 41 Устава городско-

го округа ЗАТО Звѐздный Пермского края администрация 

ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Провести 06.02.2016, 13.02.2016 на территории ЗАТО 

Звѐздный спортивное мероприятие в рамках Всероссий-

ской массовой лыжной гонки «Лыжня России – 2016» (да-

лее – Спортивное мероприятие). 

2. Утвердить прилагаемые: 

Положение о проведении Спортивного мероприятия 

(далее – Положение). 

Смету расходов денежных средств на организацию и 

проведение Спортивного мероприятия (далее – Смета). 

3. Финансовому отделу администрации ЗАТО Звѐздный 

в срок до 02.02.2016 выделить МБУ ДО ДЮСШ «Олимп» 

денежные средства в сумме 7 000,00 рублей по мероприя-

тию «Спортивные мероприятия» подпрограммы «Развитие 

массового спорта в ЗАТО Звѐздный» муниципальной про-

граммы «Развитие физической культуры и спорта ЗАТО 

Звѐздный», утверждѐнной постановлением администрации 

ЗАТО Звѐздный от 13.01.2015 № 21, на организацию и про-

ведение Спортивного мероприятия согласно Смете. 

4. Отделу бухгалтерского учѐта и отчѐтности админист-

рации ЗАТО Звѐздный в срок до 04.02.2016 перечислить 

денежные средства в сумме 7 000,00 рублей на лицевой 

счѐт МБУ ДО ДЮСШ «Олимп». 

5. Заместителю главы администрации ЗАТО Звѐздный 

по развитию территории, руководителю отдела по связям с 

общественностью и внутренней политике администрации 

ЗАТО Звѐздный Дружининой М.А. организовать размеще-

ние Положения на официальном сайте органов местного 

самоуправления ЗАТО Звѐздный www.zvezdny.permarea.ru.  

6. Директору МБУ ДО ДЮСШ «Олимп» Князевой Е.А.: 

принять меры по обеспечению безопасности участников 

Спортивного мероприятия; 

организовать медицинское сопровождение Спортивного 

мероприятия; 

осуществить непосредственное руководство подготов-

кой и проведением Спортивного мероприятия. 

7. Директору МБУК «Дворец культуры ЗАТО Звѐзд-

ный» Фоменко Г.И. организовать и провести открытие 

Спортивного мероприятия. 

 

 

 

 

 
В НОМЕРЕ: 

ПРАВОВЫЕ АКТЫ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ  

Постановление  от 29.01.2016  № 84 «О проведении спортивного мероприятия в рамках Всероссийской массовой лыжной 

гонки «Лыжня России – 2016» 
1 

Постановление  от 01.02.2016  № 89 «Об установлении дня, времени и места личного приѐма граждан главой администра-

ции ЗАТО Звѐздный» 
2 

Постановление  от 01.02.2016  № 90 «О присвоении адреса объекту незавершѐнного строительства» 3 

Постановление  от 01.02.2016  № 91 «Об утверждении Порядка присвоения второго спортивного разряда, третьего спор-

тивного разряда в ЗАТО Звѐздный» 
3 

Постановление  от 01.02.2016  № 93 «О проведении открытого аукциона на право заключения договоров аренды земель-

ных участков, находящихся в муниципальной собственности ЗАТО Звѐздный» 
5 

Постановление  от 01.02.2016  № 94 «О проведении открытого аукциона на право заключения договоров аренды земель-

ных участков, находящихся в муниципальной собственности ЗАТО Звѐздный» 
6 

Постановление  от 01.02.2016  № 95 «О проведении открытого аукциона на право заключения договоров аренды земель-

ных участков, находящихся в муниципальной собственности ЗАТО Звѐздный» 
7 

Постановление  от 01.02.2016  № 96 «О проведении открытого аукциона на право заключения договоров аренды земель-

ных участков, находящихся в муниципальной собственности ЗАТО Звѐздный» 
8 

Постановление  от 01.02.2016  № 97 «О проведении открытого аукциона на право заключения договоров аренды земель-

ных участков, находящихся в муниципальной собственности ЗАТО Звѐздный» 
9 

Постановление  от 01.02.2016  № 98 «О проведении открытого аукциона на право заключения договоров аренды земель-

ных участков, находящихся в муниципальной собственности ЗАТО Звѐздный» 
10 

Постановление  от 01.02.2016  № 99 «О проведении открытого аукциона на право заключения договоров аренды земель-

ных участков, находящихся в муниципальной собственности ЗАТО Звѐздный» 
11 

Постановление  от 01.02.2016  № 100 «О проведении открытого аукциона на право заключения договоров аренды земель-

ных участков, находящихся в муниципальной собственности ЗАТО Звѐздный» 
11 

 

http://www.zvezdny.permarea.ru/


ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 5     01.02.2016 

 

2 

 

8. Заведующему отделом общественной безопасности 

администрации ЗАТО Звѐздный Веретенникову С.В. орга-

низовать взаимодействие с Межмуниципальным отделом 

МВД России по ЗАТО Звѐздный, на особо важных и ре-

жимных объектах Пермского края по поддержанию право-

порядка и безопасности в период проведения Спортивного 

мероприятия. 

9. Заместителю главы администрации ЗАТО Звѐздный 

по социальным вопросам Мансуровой И.Г. организовать 

взаимодействие с ГБУЗ Пермского края «ССМП Пермско-

го муниципального района» по организации дежурства 

бригады скорой помощи. 

10. Опубликовать (обнародовать) настоящее постанов-

ление установленным порядком. 

11. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования. 

12. Контроль за исполнением постановления возложить 

на заместителя главы администрации ЗАТО Звѐздный по 

социальным вопросам Мансурову И.Г. 

 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 

 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации 

 ЗАТО Звѐздный 

от 29.01.2016 № 84 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении Спортивного мероприятия  

 

1. Цели и задачи:  

- пропаганда здорового образа жизни; 

- привлечение жителей ЗАТО Звѐздный к систематиче-

ским занятиям спортом; 

- совершенствование форм сдачи норм Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и 

обороне» (ГТО). 

2. Время и место проведения: 

Спортивное мероприятие проводится 06.02.2016, 

13.02.2016. 

Место проведения: стадион на территории п. Звѐздный, 

Пермский край. 

Регистрация участников по адресу: 614575, Пермский 

край, п. Звѐздный, ул. Ленина, 9. 

Начало спортивного мероприятия: 11.00.   

3. Руководство и организация: 

Общее руководство организацией и проведением Спор-

тивного мероприятия осуществляет МБУ ДО ДЮСШ 

«Олимп» во взаимодействии с администрацией ЗАТО 

Звѐздный. 

Главный судья соревнований: Князева Е.А. 

4. Участники и условия проведения Спортивного меро-

приятия: 

к участию в Спортивном мероприятии допускаются все 

желающие по возрастным группам. 

Программа проведения Спортивного мероприятия: 

Дата  

Спортивного 

мероприятия 

Возрастная 

группа 

Время  

регистрации 

Время 

старта 
Дистанция 

06.02.2016 18-29 лет 11.00 11.30 5 км 

06.02.2016 30-39 лет 11.30 12.00 5 км 

06.02.2016 40-49 лет 12.30 13.00 

2 км (жен-

щины),  

5 км (муж-

чины) 

Дата  

Спортивного 

мероприятия 

Возрастная 

группа 

Время  

регистрации 

Время 

старта 
Дистанция 

06.02.2016 50-59 лет 13.30 14.00 

2 км (жен-

щины), 

5 км (муж-

чины) 

06.02.2016 
60 и стар-

ше 
14.30 15.00 

3 км (жен-

щины),  

4 км (муж-

чины) 

13.02.2015 16-17 лет 11.00 11.30 

3 км (де-

вушки),  

5 км (юно-

ши) 

13.02.2015 13-15 лет 11.30 12.00 3 км 

13.02.2015 11-12 лет 12.30 13.00 2 км 

13.02.2015 9-10 лет 13.30 14.00 1 км 

13.02.2015 6-8 лет 14.30 15.00 1 км 

 

Спортивное мероприятие проводится согласно дейст-

вующим правилам соревнований по лыжным гонкам.  

Возрастные группы и дистанции соответствуют Госу-

дарственным требованиям к уровню физической подготов-

ленности населения при выполнении нормативов Всерос-

сийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов 

к труду и обороне» (ГТО), утверждѐнного приказом Минс-

порта России от 08.07.2014 № 575. 

В рамках Спортивного мероприятия будет осуществ-

ляться тестирование участников по выполнению государ-

ственных требований Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) 

к уровню физической подготовленности по видам испыта-

ний «Бег на лыжах», «Передвижение на лыжах» (на добро-

вольной основе). 

Заявки на участие в Спортивном мероприятии прини-

маются на электронную почту bassein_2010@mail.ru или по 

тел. (342)297-00-99: 

до 18.00 04.02.2016 - для участников Спортивного ме-

роприятия 06.02.2016; 

до 18.00 11.02.2016 - для участников Спортивного ме-

роприятия 13.02.2016. 

Заявки принимаются по форме: 

№ 

п/п 
Ф.И.О. 

Число, ме-

сяц, год 

рождения 

Данные 

паспорта 

Домашний 

адрес 

     

 

5. Награждение победителей Спортивного мероприятия. 

Результат определяется раздельно среди мужчин и 

женщин в каждой возрастной категории по лучшему вре-

менному результату. 

Победители награждаются медалями и грамотами. 

Для всех участников Спортивного мероприятия будет 

организован горячий чай. 

 

Постановление  от 01.02.2016  № 89 

Об установлении дня, времени и места личного приѐма 

граждан главой администрации ЗАТО Звѐздный  

В целях обеспечения эффективности работы с обраще-

ниями граждан и организации личного приѐма граждан 

главой администрации ЗАТО Звѐздный администрация 

ЗАТО Звѐздный постановляет: 

 

mailto:bassein_2010@mail.ru


ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 5     01.02.2016 

 

3 

 

1. Установить: 

день личного приѐма граждан главой администрации 

ЗАТО Звѐздный – вторая и четвѐртая среда каждого месяца; 

время личного приѐма граждан главой администрации 

ЗАТО Звѐздный – с 16.00 до 17.00; 

место личного приѐма граждан главой администрации 

ЗАТО Звѐздный – Пермский край, пос. Звѐздный, ул. Лени-

на, д. 11А, кабинет № 324 (конференц-зал). 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-

ние в установленном порядке. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента 

подписания. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 
 

Постановление  от 01.02.2016  № 90 

О присвоении адреса объекту незавершѐнного строи-

тельства 

В соответствии с пунктом 27 части 1 статьи 16 Феде-

рального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-

ципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», частью 3 статьи 5 Федерального закона от 

28.12.2013 № 443-ФЗ «О федеральной информационной 

адресной системе и о внесении изменений в Федеральный 

закон «Об общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации», Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 

1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и 

аннулирования адресов», административным регламентом 

предоставления муниципальной услуги «Присвоение адре-

са объекту недвижимости», утверждѐнным постановлением 

администрации ЗАТО Звѐздный от 25.05.2015 № 797, пунк-

том 9 части 1 статьи 43 Устава городского округа ЗАТО 

Звѐздный Пермского края и на основании заявления Устю-

жанина А.В. от 22.01.2016 № СЭД-01-15-23 администрация 

ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Присвоить объекту незавершѐнного строительства 

адрес: Пермский край, п. Звѐздный, пер. Большой Карет-

ный, 15/5, расположенному на земельном участке с кадаст-

ровым номером 59:41:0010001:8085. 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей сре-

ды администрации ЗАТО Звѐздный разместить сведения об 

адресе объекта в течение 3 (трѐх) дней со дня принятия на-

стоящего постановления в федеральной информационной 

адресной системе (ФИАС). 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-

ние установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐзд-

ный Полякова Г.И. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 
 

Постановление  от 01.02.2016  № 91 

Об утверждении Порядка присвоения второго спор-

тивного разряда, третьего спортивного разряда              

в ЗАТО Звѐздный 

В соответствии с частью 7 статьи 22 Федерального за-

кона от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и 

спорте в Российской Федерации», приказом Министерства 

спорта Российской Федерации от 17.03.2015 № 227 «Об ут-

верждении Положения о Единой всероссийской спортив-

ной классификации», на основании письма Министерства 

физической культуры, спорта и туризма Пермского края от 

25.11.2015 № СЭД-41-01-11-482 «О рекомендациях по при-

своению спортивных разрядов и судейских категорий» ад-

министрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок присвоения второго 

спортивного разряда, третьего спортивного разряда в ЗАТО 

Звѐздный. 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-

ние установленным порядком. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить 

на заместителя главы администрации ЗАТО Звѐздный по 

социальным вопросам Мансурову И.Г. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный         А.М. Швецов 

 

УТВЕРЖДЁН 

постановлением администрации 

ЗАТО Звѐздный 

от 01.02.2016 № 91 

 

ПОРЯДОК 

присвоения второго спортивного разряда, третьего 

спортивного разряда в ЗАТО Звѐздный 

  

1. Настоящий Порядок определяет механизм присвое-

ния второго спортивного разряда, третьего спортивного 

разряда (далее – спортивные разряды) по видам спорта в 

ЗАТО Звѐздный. 

2. Спортивные разряды присваиваются спортсменам - 

гражданам Российской Федерации за выполнение норм и 

(или) требований Единой всероссийской спортивной клас-

сификации (далее – ЕВСК), утверждѐнной Министерством 

спорта Российской Федерации, и условий их выполнения 

по итогам официальных спортивных соревнований или 

физкультурных мероприятий, включѐнных в Единый ка-

лендарный план межрегиональных, всероссийских и меж-

дународных физкультурных мероприятий и спортивных 

мероприятий по предложениям общероссийских спортив-

ных федераций или федеральных органов исполнительной 

власти, осуществляющих руководство развитием военно-

прикладных и служебно-прикладных видов спорта, или в 

календарные планы физкультурных мероприятий и спор-

тивных мероприятий субъектов Российской Федерации или 

муниципальных образований, по предложениям регио-

нальных спортивных федераций, или структурных подраз-

делений федеральных органов исполнительной власти, 

осуществляющих руководство развитием военно-

прикладных и служебно-прикладных видов спорта, прово-

димых в соответствии с правилами видов спорта, утвер-

ждѐнными в соответствии со статьѐй 25 Федерального за-

кона от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и 

спорте в Российской Федерации». 

3. При отсутствии утверждѐнных норм и требований по 

виду спорта спортивные разряды в таком виде спорта не 

присваиваются. 

4. Спортивные разряды присваиваются сроком на 2 года. 

5. Спортивные разряды (за исключением военно-

прикладных и служебно-прикладных видов спорта) при-

сваиваются администрацией ЗАТО Звѐздный по представ-

лению местной спортивной федерации, в случае еѐ отсут-

ствия - физкультурно-спортивной организации, где спорт-

смен проходит спортивную подготовку, по месту житель-

ства спортсмена или по месту заключения трудового дого-

вора между спортсменом и физкультурно-спортивной ор-

ганизацией, или по месту нахождения физкультурно-

consultantplus://offline/ref=01383D44A4A7959FA1855B5AA5278B242379B80459F893DF36B20957077757D8892325D0BE0AL


ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 5     01.02.2016 

 

4 

 

спортивной организации, в которую спортсмен зачислен 

для прохождения спортивной подготовки. 

6. Представление (Приложение) и документы, преду-

смотренные пунктом 6 Порядка, подаются в администра-

цию ЗАТО Звѐздный в течение 3 месяцев со дня выполне-

ния спортсменом норм и (или) требований ЕВСК и условий 

их выполнения. 

7. К представлению на присвоение спортивных разря-

дов прилагаются: 

а) копия протокола официального соревнования, отра-

жающая выполнение норм и (или) требований ЕВСК и ус-

ловий их выполнения, в том числе о победах в поединках, 

или выписка из протокола, подписанная председателем 

главной судейской коллегии официального соревнования; 

б) копия справки о составе и квалификации судейской 

коллегии, подписанная председателем судейской коллегии 

и лицом, уполномоченным организацией, проводящей 

официальные соревнования. 

Все требуемые для присвоения спортивных разрядов 

копии документов должны полностью воспроизводить ин-

формацию подлинного документа. 

8. Администрация ЗАТО Звѐздныйв течение 2 месяцев 

со дня поступления представления и документов, преду-

смотренных пунктом 6 Порядка, принимает решение о 

присвоении спортивного разряда или об отказе в присвое-

нии спортивного разряда. 

9. Решение о присвоении спортивного разряда оформ-

ляется постановлением администрации ЗАТО Звѐздный 

(далее - Документ). 

Копия Документа в течение 10 рабочих дней со дня его 

подписания направляется в местную спортивную федера-

цию, физкультурно-спортивную организацию и (или) раз-

мещается на официальном сайте органов местного само-

управления ЗАТО Звѐздный в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

Сведения о присвоении спортивного разряда заносятся 

в зачѐтную классификационную книжку и заверяются ад-

министрацией ЗАТО Звѐздный. 

При присвоении спортивного разряда администрацией 

ЗАТО Звѐздный выдаѐтся нагрудный значок соответст-

вующего спортивного разряда. 

10. В случае подачи в администрацию ЗАТО Звѐздный 

представления и документов, не соответствующих требо-

ваниям пункта 6 Порядка, администрация ЗАТО Звѐздный 

в течение 10 рабочих дней со дня поступления возвращает 

их в местную спортивную федерацию, физкультурно-

спортивную организацию с указанием причин возврата. 

11. В случае возврата местная спортивная федерация, 

физкультурно-спортивная организация в течение 20 рабо-

чих дней со дня получения представления и документов 

устраняют несоответствия и повторно направляют их для 

рассмотрения в администрацию ЗАТО Звѐздный. 

12. В случае отказа в присвоении спортивного разряда 

администрация ЗАТО Звѐздный направляет в местную 

спортивную федерацию, физкультурно-спортивную орга-

низацию обоснованный письменный отказ и возвращает 

представление и документы. 

13. Основаниями для отказа в присвоении спортивного 

разряда являются: 

а) несоответствие результата спортсмена, указанного 

в представлении, нормам и (или) требованиям ЕВСК и ус-

ловиям их выполнения; 

б) спортивная дисквалификация спортсмена, произо-

шедшая до или в день проведения официального соревно-

вания, на которых спортсмен выполнил соответствующую 

норму и (или) требование ЕВСК и условия еѐ выполнения. 

14. В случае, если спортсмен в течение 2 лет со дня 

присвоения спортивного разряда повторно выполнил нор-

мы и (или) требования ЕВСК, а также условия выполнения 

этих норм и требований по соответствующему виду спорта 

(подтвердил спортивный разряд), срок действия спортив-

ного разряда продлевается на 2 года со дня его подтвер-

ждения. 

При невыполнении в течение 2 лет со дня присвоения 

спортивного разряда норм и (или) требований ЕВСК и ус-

ловий их выполнения для подтверждения спортивного раз-

ряда по соответствующему виду спорта спортсмену уста-

навливается спортивный разряд в соответствии с выпол-

ненными им нормами и (или) требованиями ЕВСК и усло-

виями их выполнения. 

При подтверждении спортивного разряда в админист-

рацию ЗАТО Звѐздный подаются представление и доку-

менты, предусмотренные пунктом 6 Порядка, в срок, пре-

дусмотренный пунктом 5 Порядка. Сведения о подтвер-

ждении, выполнении норм и (или) требований ЕВСК и ус-

ловий их выполнения оформляются Документом админи-

страции ЗАТО Звѐздный и заносятся в зачѐтную классифи-

кационную книжку. 

При повторном выполнении норм и (или) требований 

ЕВСК и условий их выполнения нагрудный значок               

не выдаѐтся. 

 
Приложение 

к Порядку присвоения второго спортивного 
разряда, третьего спортивного разряда  

в ЗАТО Звѐздный 
 

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ 
РАЗРЯД 

Дата поступления в отдел образова-

ния 

 и воспитания администрации  

ЗАТО Звѐздный  

(не позднее 3-х месяцев  

со дня выполнения) 

 

присвоить  подтвердить  Основные показатели согласно ЕВСК 

Вид спорта 

(согласно 

ВРВС) 

 

Дата вы-

полнения Наименование сорев-

нований (официальное 

название соревнований, 

место проведения) 

Показанный  

результат  

(дисциплина, вес) 
Число, ме-

сяц, год 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 5     01.02.2016 

 

5 

 

Фамилия  Имя     

Отчество  Дата рождения     

Место  

рождения 
    

Физкультурная 

организация, 

контактный 

телефон 

    

Место учѐбы 

(работы) 
    

Тренеры, подготовившие спортсмена (не менее 2-х лет) 
Должность 

судьи 
Фамилия, инициалы 

Судейская  

категория 

ФИО 
Этап под-

готовки 

Количество 

лет 

 (с… по…) 

Физкультурная 

организация 

Главный 

судья 
  

    
Главный 

секретарь 
  

       

    
Утверждение документа отделом образования и вос-

питания администрации ЗАТО Звѐздный  

    

Подпись ответственного 

 лица о причинах отказа 

 и отметка о нарушениях 

 

Дата_____________ 

 

 

Подпись__________ 

Контактный телефон  

Первичная физкультурная  

организация 
 

ФИО руководителя  

Дата  

Подпись  МП 

 
Постановление  от 01.02.2016  № 93 

О проведении открытого аукциона на право заключе-

ния договоров аренды земельных участков, находя-

щихся в муниципальной собственности ЗАТО Звѐздный 

В соответствии со статьями 447-449 Гражданского ко-

декса Российской Федерации, главой V.1 Земельного ко-

декса Российской Федерации администрация ЗАТО Звѐзд-

ный постановляет: 

1. Провести открытый аукцион на право заключения до-

говоров аренды земельных участков, находящихся в муни-

ципальной собственности: 

Лот № 1 – земельный участок, расположенный по адресу: 

Пермский край,  п. Звѐздный, ул. Вертолѐтная, 1/1, с кадаст-

ровым номером 59:41:0010001:7070, категория земель: земли 

населѐнных пунктов, разрешѐнное использование: под жи-

лую застройку индивидуальную, площадью 1480 кв.м; 

Лот № 2 – земельный участок, расположенный по адресу: 

Пермский край,  п. Звѐздный, ул. Вертолѐтная, 1/2, с кадаст-

ровым номером 59:41:0010001:7092, категория земель: земли 

населѐнных пунктов, разрешѐнное использование: под жи-

лую застройку индивидуальную, площадью 1480 кв.м,  

с открытой формой подачи предложений о размере еже-

годной арендной платы (далее – Аукцион). 

2. Установить начальную цену ежегодной арендной 

платы в размере: 

Лот № 1 – 36 171,20 рублей, без НДС; 

Лот № 2 -  36 171,20 рублей, без НДС. 

3. Установить величину повышения начальной цены 

ежегодной арендной платы («шаг аукциона») в размере: 

Лот № 1 - 1 085,14 рублей; 

Лот № 2 - 1 085,14 рублей. 

4. Установить сумму задатка в размере: 

Лот № 1 - 7 234,24 рублей; 

Лот № 2 - 7 234,24 рублей. 

5. Назначить комиссию по проведению Аукциона в сле-

дующем составе: 

председатель комиссии:   Поляков Г.И., первый заместитель          

главы администрации ЗАТО Звѐздный;  

заместитель председателя: Голубцов Н.В., заместитель гла-

вы администрации ЗАТО Звѐздный по право-

вым вопросам, руководитель юридического 

отдела администрации ЗАТО Звѐздный;  

секретарь комиссии: Сошко Е.В., ведущий специалист 

юридического отдела администрации ЗАТО 

Звѐздный; 

члены комиссии:  Ашихмина Ю.А., заместитель руководи-

теля юридического отдела администрации 

ЗАТО Звѐздный; 

Миронова Н.М., заведующий отделом земле-

устройства и охраны окружающей среды ад-

министрации ЗАТО Звѐздный;  

Солдатченко А.Н., заместитель главы адми-

нистрации ЗАТО Звѐздный по финансовым 

вопросам, руководитель финансового отдела 

администрации ЗАТО Звѐздный; 

аукционист: Третьякова М.А., ведущий специалист по ох-

ране окружающей среды отдела землеустрой-

ства и охраны окружающей среды админист-

рации ЗАТО Звѐздный. 

6. Заместителю главы администрации ЗАТО Звѐздный по 

правовым вопросам, руководителю юридического отдела 

администрации ЗАТО Звѐздный Голубцову Н.В. не позднее 

03.02.2016 организовать подготовку и утверждение: 

извещения о проведении Аукциона (далее – Извещение); 

проекта договора аренды земельного участка. 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 5     01.02.2016 

 

6 

 

7. Секретарю комиссии Сошко Е.В.: 

не позднее 04.02.2016 разместить документы, указан-

ные в пункте 6 настоящего постановления, на официальном 

сайте Российской Федерации для размещения информации 

о проведении торгов www.torgi.gov.ru; 

в случае определения победителя Аукциона не позднее 

рабочего дня, следующего за днѐм подведения итогов Аук-

циона, направить проект договора аренды земельного уча-

стка в отдел землеустройства и охраны окружающей среды 

администрации ЗАТО Звѐздный. 

8. Заведующему отделом землеустройства и охраны ок-

ружающей среды администрации ЗАТО Звѐздный Мироно-

вой Н.М. после определения победителя Аукциона и полу-

чения проекта договора аренды земельного участка органи-

зовать: 

в срок, установленный в Извещении, подписание дого-

вора аренды земельного участка с победителем Аукциона; 

передачу земельного участка победителю Аукциона по 

акту приѐма-передачи земельного участка в соответствии с 

договором аренды земельного участка; 

направление копии подписанного с победителем Аук-

циона договора аренды земельного участка не позднее ра-

бочего дня, следующего за днѐм подписания договора 

аренды земельного участка, в отдел бухгалтерского учѐта и 

отчѐтности администрации ЗАТО Звѐздный. 

9. Заместителю главы администрации ЗАТО Звѐздный 

по развитию территории, руководителю отдела по связям с 

общественностью и внутренней политике администрации 

ЗАТО Звѐздный Дружининой М.А. не позднее 04.02.2016 

организовать: 

публикацию Извещения в информационном бюллетене 

ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного»; 

размещение Извещения на официальном сайте ЗАТО 

Звѐздный www.zvezdny.permarea.ru. 

10. Заведующему отделом бухгалтерского учѐта и от-

чѐтности, главному бухгалтеру администрации ЗАТО 

Звѐздный Осиповой М.А. организовать: 

возврат сумм задатка заявителям и участникам Аукцио-

на, за исключением его победителя, в течение 3 (трѐх) ра-

бочих дней, согласно Извещению; 

контроль поступления денежных средств в счѐт аренд-

ной платы за земельный участок на условиях, определѐн-

ных договором аренды земельного участка. 

11. Опубликовать (обнародовать) настоящее постанов-

ление установленным порядком. 

12. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования. 

13. Контроль за исполнением постановления осуществ-

ляю лично. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 
 

Постановление  от 01.02.2016  № 94 

О проведении открытого аукциона на право заключе-

ния договоров аренды земельных участков, находя-

щихся в муниципальной собственности ЗАТО Звѐздный 

В соответствии со статьями 447-449 Гражданского ко-

декса Российской Федерации, главой V.1 Земельного ко-

декса Российской Федерации администрация ЗАТО Звѐзд-

ный постановляет: 

1. Провести открытый аукцион на право заключения до-

говоров аренды земельных участков, находящихся в муни-

ципальной собственности: 

Лот № 1 – земельный участок, расположенный по адре-

су: Пермский край,              п. Звѐздный, ул. Вертолѐтная, 

1/3, с кадастровым номером 59:41:0010001:7072, категория 

земель: земли населѐнных пунктов, разрешѐнное использо-

вание: под жилую застройку индивидуальную, площадью 

1480 кв.м; 

Лот № 2 – земельный участок, расположенный по адре-

су: Пермский край,                    п. Звѐздный, ул. Вертолѐт-

ная, 1/4, с кадастровым номером 59:41:0010001:7073, кате-

гория земель: земли населѐнных пунктов, разрешѐнное ис-

пользование: под жилую застройку индивидуальную, пло-

щадью 1480 кв.м,  

с открытой формой подачи предложений о размере еже-

годной арендной платы (далее – Аукцион). 

2. Установить начальную цену ежегодной арендной 

платы в размере: 

Лот № 1 – 36 171,20 рублей, без НДС; 

Лот № 2 -  36 171,20 рублей, без НДС. 

3. Установить величину повышения начальной цены 

ежегодной арендной платы («шаг аукциона») в размере: 

Лот № 1 - 1 085,14 рублей; 

Лот № 2 - 1 085,14 рублей. 

4. Установить сумму задатка в размере: 

Лот № 1 - 7 234,24 рублей; 

Лот № 2 - 7 234,24 рублей. 

5. Назначить комиссию по проведению Аукциона в сле-

дующем составе: 

председатель комиссии:  Поляков Г.И., первый заместитель 

главы администрации ЗАТО Звѐздный;  

заместитель председателя: Голубцов Н.В., заместитель гла-

вы администрации ЗАТО Звѐздный по право-

вым вопросам, руководитель юридического 

отдела администрации ЗАТО Звѐздный;  

секретарь комиссии: Сошко Е.В., ведущий специалист 

юридического отдела администрации ЗАТО 

Звѐздный; 

члены комиссии: Ашихмина Ю.А., заместитель руководи-

теля юридического отдела администрации 

ЗАТО Звѐздный; 

Миронова Н.М., заведующий отделом земле-

устройства и охраны окружающей среды ад-

министрации ЗАТО Звѐздный;  

Солдатченко А.Н., заместитель главы адми-

нистрации ЗАТО Звѐздный по финансовым 

вопросам, руководитель финансового отдела 

администрации ЗАТО Звѐздный; 

аукционист: Третьякова М.А., ведущий специалист по ох-

ране окружающей среды отдела землеустрой-

ства и охраны окружающей среды админист-

рации ЗАТО Звѐздный. 

6. Заместителю главы администрации ЗАТО Звѐздный по 

правовым вопросам, руководителю юридического отдела 

администрации ЗАТО Звѐздный Голубцову Н.В. не позднее 

03.02.2016 организовать подготовку и утверждение: 

извещения о проведении Аукциона (далее – Извещение); 

проекта договора аренды земельного участка. 

7. Секретарю комиссии Сошко Е.В.: 

не позднее 04.02.2016 разместить документы, указанные 

в пункте 6 настоящего постановления, на официальном 

сайте Российской Федерации для размещения информации 

о проведении торгов www.torgi.gov.ru; 

в случае определения победителя Аукциона не позднее 

рабочего дня, следующего за днѐм подведения итогов Аук-

циона, направить проект договора аренды земельного уча-

стка в отдел землеустройства и охраны окружающей среды 

администрации ЗАТО Звѐздный. 

http://www.torgi.gov.ru/
http://www.zvezdny.permarea.ru/
http://www.torgi.gov.ru/


ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 5     01.02.2016 

 

7 

 

8. Заведующему отделом землеустройства и охраны ок-

ружающей среды администрации ЗАТО Звѐздный Мироно-

вой Н.М. после определения победителя Аукциона и полу-

чения проекта договора аренды земельного участка органи-

зовать: 

в срок, установленный в Извещении, подписание дого-

вора аренды земельного участка с победителем Аукциона; 

передачу земельного участка победителю Аукциона по 

акту приѐма-передачи земельного участка в соответствии с 

договором аренды земельного участка; 

направление копии подписанного с победителем Аук-

циона договора аренды земельного участка не позднее ра-

бочего дня, следующего за днѐм подписания договора 

аренды земельного участка, в отдел бухгалтерского учѐта и 

отчѐтности администрации ЗАТО Звѐздный. 

9. Заместителю главы администрации ЗАТО Звѐздный 

по развитию территории, руководителю отдела по связям с 

общественностью и внутренней политике администрации 

ЗАТО Звѐздный Дружининой М.А. не позднее 04.02.2016 

организовать: 

публикацию Извещения в информационном бюллетене 

ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного»; 

размещение Извещения на официальном сайте ЗАТО 

Звѐздный www.zvezdny.permarea.ru. 

10. Заведующему отделом бухгалтерского учѐта и от-

чѐтности, главному бухгалтеру администрации ЗАТО 

Звѐздный Осиповой М.А. организовать: 

возврат сумм задатка заявителям и участникам Аукцио-

на, за исключением его победителя, в течение 3 (трѐх) ра-

бочих дней, согласно Извещению; 

контроль поступления денежных средств в счѐт аренд-

ной платы за земельный участок на условиях, определѐн-

ных договором аренды земельного участка. 

11. Опубликовать (обнародовать) настоящее постанов-

ление установленным порядком. 

12. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования. 

13. Контроль за исполнением постановления осуществ-

ляю лично. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 
 

Постановление  от 01.02.2016  № 95 

О проведении открытого аукциона на право заключе-

ния договоров аренды земельных участков, находя-

щихся в муниципальной собственности ЗАТО Звѐздный 

В соответствии со статьями 447-449 Гражданского ко-

декса Российской Федерации, главой V.1 Земельного ко-

декса Российской Федерации администрация ЗАТО Звѐзд-

ный постановляет: 

1. Провести открытый аукцион на право заключения до-

говоров аренды земельных участков, находящихся в муни-

ципальной собственности: 

Лот № 1 – земельный участок, расположенный по адре-

су: Пермский край,              п. Звѐздный, ул. Вертолѐтная, 

1/8, с кадастровым номером 59:41:0010001:7077, категория 

земель: земли населѐнных пунктов, разрешѐнное использо-

вание: под жилую застройку индивидуальную, площадью 

1495 кв.м; 

Лот № 2 – земельный участок, расположенный по адре-

су: Пермский край,                    п. Звѐздный, ул. Вертолѐт-

ная, 1/9, с кадастровым номером 59:41:0010001:7078, кате-

гория земель: земли населѐнных пунктов, разрешѐнное ис-

пользование: под жилую застройку индивидуальную, пло-

щадью 1495 кв.м,  

с открытой формой подачи предложений о размере еже-

годной арендной платы (далее – Аукцион). 

2. Установить начальную цену ежегодной арендной 

платы в размере: 

Лот № 1 – 36 537,80 рублей, без НДС; 

Лот № 2 -  36 537,80 рублей, без НДС. 

3. Установить величину повышения начальной цены 

ежегодной арендной платы («шаг аукциона») в размере: 

Лот № 1 - 1 096,13 рублей; 

Лот № 2 - 1 096,13 рублей. 

4. Установить сумму задатка в размере: 

Лот № 1 - 7 307,56 рублей; 

Лот № 2 - 7 307,56 рублей. 

5. Назначить комиссию по проведению Аукциона в сле-

дующем составе: 

председатель комиссии:  Поляков Г.И., первый заместитель 

главы администрации ЗАТО Звѐздный;  

заместитель председателя: Голубцов Н.В., заместитель гла-

вы администрации ЗАТО Звѐздный по право-

вым вопросам, руководитель юридического 

отдела администрации ЗАТО Звѐздный;  

секретарь комиссии: Сошко Е.В., ведущий специалист 

юридического отдела администрации ЗАТО 

Звѐздный; 

члены комиссии: Ашихмина Ю.А., заместитель руководи-

теля юридического отдела администрации 

ЗАТО Звѐздный; 

Миронова Н.М., заведующий отделом земле-

устройства и охраны окружающей среды ад-

министрации ЗАТО Звѐздный;  

Солдатченко А.Н., заместитель главы адми-

нистрации ЗАТО Звѐздный по финансовым 

вопросам, руководитель финансового отдела 

администрации ЗАТО Звѐздный; 

аукционист: Третьякова М.А., ведущий специалист по ох-

ране окружающей среды отдела землеустрой-

ства и охраны окружающей среды админист-

рации ЗАТО Звѐздный. 

6. Заместителю главы администрации ЗАТО Звѐздный по 

правовым вопросам, руководителю юридического отдела 

администрации ЗАТО Звѐздный Голубцову Н.В. не позднее 

03.02.2016 организовать подготовку и утверждение: 

извещения о проведении Аукциона (далее – Извещение); 

проекта договора аренды земельного участка. 

7. Секретарю комиссии Сошко Е.В.: 

не позднее 04.02.2016 разместить документы, указан-

ные в пункте 6 настоящего постановления, на официальном 

сайте Российской Федерации для размещения информации 

о проведении торгов www.torgi.gov.ru; 

в случае определения победителя Аукциона не позднее 

рабочего дня, следующего за днѐм подведения итогов Аук-

циона, направить проект договора аренды земельного уча-

стка в отдел землеустройства и охраны окружающей среды 

администрации ЗАТО Звѐздный. 

8. Заведующему отделом землеустройства и охраны ок-

ружающей среды администрации ЗАТО Звѐздный Мироно-

вой Н.М. после определения победителя Аукциона и полу-

чения проекта договора аренды земельного участка органи-

зовать: 

в срок, установленный в Извещении, подписание дого-

вора аренды земельного участка с победителем Аукциона; 

передачу земельного участка победителю Аукциона по 

акту приѐма-передачи земельного участка в соответствии с 

договором аренды земельного участка; 

http://www.zvezdny.permarea.ru/
http://www.torgi.gov.ru/


ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 5     01.02.2016 

 

8 

 

направление копии подписанного с победителем Аук-

циона договора аренды земельного участка не позднее ра-

бочего дня, следующего за днѐм подписания договора 

аренды земельного участка, в отдел бухгалтерского учѐта и 

отчѐтности администрации ЗАТО Звѐздный. 

9. Заместителю главы администрации ЗАТО Звѐздный 

по развитию территории, руководителю отдела по связям с 

общественностью и внутренней политике администрации 

ЗАТО Звѐздный Дружининой М.А. не позднее 04.02.2016 

организовать: 

публикацию Извещения в информационном бюллетене 

ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного»; 

размещение Извещения на официальном сайте ЗАТО 

Звѐздный www.zvezdny.permarea.ru. 

10. Заведующему отделом бухгалтерского учѐта и от-

чѐтности, главному бухгалтеру администрации ЗАТО 

Звѐздный Осиповой М.А. организовать: 

возврат сумм задатка заявителям и участникам Аукцио-

на, за исключением его победителя, в течение 3 (трѐх) ра-

бочих дней, согласно Извещению; 

контроль поступления денежных средств в счѐт аренд-

ной платы за земельный участок на условиях, определѐн-

ных договором аренды земельного участка. 

11. Опубликовать (обнародовать) настоящее постанов-

ление установленным порядком. 

12. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования. 

13. Контроль за исполнением постановления осуществ-

ляю лично. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 
 

Постановление  от 01.02.2016  № 96 

О проведении открытого аукциона на право заключе-

ния договоров аренды земельных участков, находя-

щихся в муниципальной собственности ЗАТО Звѐздный 

В соответствии со статьями 447-449 Гражданского ко-

декса Российской Федерации, главой V.1 Земельного ко-

декса Российской Федерации администрация ЗАТО Звѐзд-

ный постановляет: 

1. Провести открытый аукцион на право заключения до-

говоров аренды земельных участков, находящихся в муни-

ципальной собственности: 

Лот № 1 – земельный участок, расположенный по адре-

су: Пермский край,              п. Звѐздный, ул. Вертолѐтная, 

1/10, с кадастровым номером 59:41:0010001:7079, катего-

рия земель: земли населѐнных пунктов, разрешѐнное ис-

пользование: под жилую застройку индивидуальную, пло-

щадью 1480 кв.м; 

Лот № 2 – земельный участок, расположенный по адре-

су: Пермский край,                    п. Звѐздный, ул. Вертолѐт-

ная, 1/11, с кадастровым номером 59:41:0010001:7080, ка-

тегория земель: земли населѐнных пунктов, разрешѐнное 

использование: под жилую застройку индивидуальную, 

площадью 1480 кв.м,  

с открытой формой подачи предложений о размере еже-

годной арендной платы (далее – Аукцион). 

2. Установить начальную цену ежегодной арендной 

платы в размере: 

Лот № 1 – 36 171,20 рублей, без НДС; 

Лот № 2 -  36 171,20 рублей, без НДС. 

3. Установить величину повышения начальной цены 

ежегодной арендной платы («шаг аукциона») в размере: 

Лот № 1 - 1 085,14 рублей; 

Лот № 2 - 1 085,14 рублей. 

4. Установить сумму задатка в размере: 

Лот № 1 - 7 234,24 рублей; 

Лот № 2 - 7 234,24 рублей. 

5. Назначить комиссию по проведению Аукциона в сле-

дующем составе: 

председатель комиссии:   Поляков Г.И., первый заместитель 

главы администрации ЗАТО Звѐздный;  

заместитель председателя: Голубцов Н.В., заместитель гла-

вы администрации ЗАТО Звѐздный по право-

вым вопросам, руководитель юридического 

отдела администрации ЗАТО Звѐздный;  

секретарь комиссии:  Сошко Е.В., ведущий специалист 

юридического отдела администрации ЗАТО 

Звѐздный; 

члены комиссии:  Ашихмина Ю.А., заместитель руководи-

теля юридического отдела администрации 

ЗАТО Звѐздный; 

Миронова Н.М., заведующий отделом земле-

устройства и охраны окружающей среды ад-

министрации ЗАТО Звѐздный;  

Солдатченко А.Н., заместитель главы адми-

нистрации ЗАТО Звѐздный по финансовым 

вопросам, руководитель финансового отдела 

администрации ЗАТО Звѐздный; 

аукционист: Третьякова М.А., ведущий специалист по ох-

ране окружающей среды отдела землеустрой-

ства и охраны окружающей среды админист-

рации ЗАТО Звѐздный. 

6. Заместителю главы администрации ЗАТО Звѐздный по 

правовым вопросам, руководителю юридического отдела 

администрации ЗАТО Звѐздный Голубцову Н.В. не позднее 

03.02.2016 организовать подготовку и утверждение: 

извещения о проведении Аукциона (далее – Извещение); 

проекта договора аренды земельного участка. 

7. Секретарю комиссии Сошко Е.В.: 

не позднее 04.02.2016 разместить документы, указан-

ные в пункте 6 настоящего постановления, на официальном 

сайте Российской Федерации для размещения информации 

о проведении торгов www.torgi.gov.ru; 

в случае определения победителя Аукциона не позднее 

рабочего дня, следующего за днѐм подведения итогов Аук-

циона, направить проект договора аренды земельного уча-

стка в отдел землеустройства и охраны окружающей среды 

администрации ЗАТО Звѐздный. 

8. Заведующему отделом землеустройства и охраны ок-

ружающей среды администрации ЗАТО Звѐздный Мироно-

вой Н.М. после определения победителя Аукциона и полу-

чения проекта договора аренды земельного участка органи-

зовать: 

в срок, установленный в Извещении, подписание дого-

вора аренды земельного участка с победителем Аукциона; 

передачу земельного участка победителю Аукциона по 

акту приѐма-передачи земельного участка в соответствии с 

договором аренды земельного участка; 

направление копии подписанного с победителем Аук-

циона договора аренды земельного участка не позднее ра-

бочего дня, следующего за днѐм подписания договора 

аренды земельного участка, в отдел бухгалтерского учѐта и 

отчѐтности администрации ЗАТО Звѐздный. 

9. Заместителю главы администрации ЗАТО Звѐздный 

по развитию территории, руководителю отдела по связям с 

общественностью и внутренней политике администрации 

ЗАТО Звѐздный Дружининой М.А. не позднее 04.02.2016 

организовать: 

http://www.zvezdny.permarea.ru/
http://www.torgi.gov.ru/


ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 5     01.02.2016 

 

9 

 

публикацию Извещения в информационном бюллетене 

ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного»; 

размещение Извещения на официальном сайте ЗАТО 

Звѐздный www.zvezdny.permarea.ru. 

10. Заведующему отделом бухгалтерского учѐта и от-

чѐтности, главному бухгалтеру администрации ЗАТО 

Звѐздный Осиповой М.А. организовать: 

возврат сумм задатка заявителям и участникам Аукцио-

на, за исключением его победителя, в течение 3 (трѐх) ра-

бочих дней, согласно Извещению; 

контроль поступления денежных средств в счѐт аренд-

ной платы за земельный участок на условиях, определен-

ных договором аренды земельного участка. 

11. Опубликовать (обнародовать) настоящее постанов-

ление установленным порядком. 

12. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования. 

13. Контроль за исполнением постановления осуществ-

ляю лично. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 
 

Постановление  от 01.02.2016  № 97 

О проведении открытого аукциона на право заключе-

ния договоров аренды земельных участков, находя-

щихся в муниципальной собственности ЗАТО Звѐздный 

В соответствии со статьями 447-449 Гражданского ко-

декса Российской Федерации, главой V.1 Земельного ко-

декса Российской Федерации администрация ЗАТО Звѐзд-

ный постановляет: 

1. Провести открытый аукцион на право заключения до-

говоров аренды земельных участков, находящихся в муни-

ципальной собственности: 

Лот № 1 – земельный участок, расположенный по адре-

су: Пермский край, п. Звѐздный, ул. Вертолѐтная, 1/12, с 

кадастровым номером 59:41:0010001:7081, категория зе-

мель: земли населѐнных пунктов, разрешѐнное использова-

ние: под жилую застройку индивидуальную, площадью 

1480 кв.м; 

Лот № 2 – земельный участок, расположенный по адре-

су: Пермский край,  п. Звѐздный, ул. Вертолѐтная, 1/13, с 

кадастровым номером 59:41:0010001:7082, категория зе-

мель: земли населѐнных пунктов, разрешѐнное использова-

ние: под жилую застройку индивидуальную, площадью 

1480 кв.м,  

с открытой формой подачи предложений о размере еже-

годной арендной платы (далее – Аукцион). 

2. Установить начальную цену ежегодной арендной 

платы в размере: 

Лот № 1 – 36 171,20 рублей, без НДС; 

Лот № 2 -  36 171,20 рублей, без НДС. 

3. Установить величину повышения начальной цены 

ежегодной арендной платы («шаг аукциона») в размере: 

Лот № 1 - 1 085,14 рублей; 

Лот № 2 - 1 085,14 рублей. 

4. Установить сумму задатка в размере: 

Лот № 1 - 7 234,24 рублей; 

Лот № 2 - 7 234,24 рублей. 

5. Назначить комиссию по проведению Аукциона в сле-

дующем составе: 

председатель комиссии:  Поляков Г.И., первый заместитель 

главы администрации ЗАТО Звѐздный;  

заместитель председателя: Голубцов Н.В., заместитель гла-

вы администрации ЗАТО Звѐздный по право-

вым вопросам, руководитель юридического 

отдела администрации ЗАТО Звѐздный;  

секретарь комиссии: Сошко Е.В., ведущий специалист 

юридического отдела администрации ЗАТО 

Звѐздный; 

члены комиссии: Ашихмина Ю.А., заместитель руководи-

теля юридического отдела администрации 

ЗАТО Звѐздный; 

Миронова Н.М., заведующий отделом земле-

устройства и охраны окружающей среды ад-

министрации ЗАТО Звѐздный;  

Солдатченко А.Н., заместитель главы адми-

нистрации ЗАТО Звѐздный по финансовым 

вопросам, руководитель финансового отдела 

администрации ЗАТО Звѐздный; 

аукционист: Третьякова М.А., ведущий специалист по ох-

ране окружающей среды отдела землеустрой-

ства и охраны окружающей среды админист-

рации ЗАТО Звѐздный. 

6. Заместителю главы администрации ЗАТО Звѐздный по 

правовым вопросам, руководителю юридического отдела 

администрации ЗАТО Звѐздный Голубцову Н.В. не позднее 

03.02.2016 организовать подготовку и утверждение: 

извещения о проведении Аукциона (далее – Извещение); 

проекта договора аренды земельного участка. 

7. Секретарю комиссии Сошко Е.В.: 

не позднее 04.02.2016 разместить документы, указанные 

в пункте 6 настоящего постановления, на официальном 

сайте Российской Федерации для размещения информации 

о проведении торгов www.torgi.gov.ru; 

в случае определения победителя Аукциона не позднее 

рабочего дня, следующего за днѐм подведения итогов Аук-

циона, направить проект договора аренды земельного уча-

стка в отдел землеустройства и охраны окружающей среды 

администрации ЗАТО Звѐздный. 

8. Заведующему отделом землеустройства и охраны ок-

ружающей среды администрации ЗАТО Звѐздный Мироно-

вой Н.М. после определения победителя Аукциона и полу-

чения проекта договора аренды земельного участка органи-

зовать: 

в срок, установленный в Извещении, подписание дого-

вора аренды земельного участка с победителем Аукциона; 

передачу земельного участка победителю Аукциона по 

акту приѐма-передачи земельного участка в соответствии с 

договором аренды земельного участка; 

направление копии подписанного с победителем Аук-

циона договора аренды земельного участка не позднее ра-

бочего дня, следующего за днѐм подписания договора 

аренды земельного участка, в отдел бухгалтерского учѐта и 

отчѐтности администрации ЗАТО Звѐздный. 

9. Заместителю главы администрации ЗАТО Звѐздный 

по развитию территории, руководителю отдела по связям с 

общественностью и внутренней политике администрации 

ЗАТО Звѐздный Дружининой М.А. не позднее 04.02.2016 

организовать: 

публикацию Извещения в информационном бюллетене 

ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного»; 

размещение Извещения на официальном сайте ЗАТО 

Звѐздный www.zvezdny.permarea.ru. 

10. Заведующему отделом бухгалтерского учѐта и от-

чѐтности, главному бухгалтеру администрации ЗАТО 

Звѐздный Осиповой М.А. организовать: 

возврат сумм задатка заявителям и участникам Аукцио-

на, за исключением его победителя, в течение 3 (трѐх) ра-

бочих дней, согласно Извещению; 

http://www.zvezdny.permarea.ru/
http://www.torgi.gov.ru/
http://www.zvezdny.permarea.ru/


ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 5     01.02.2016 

 

10 

 

контроль поступления денежных средств в счѐт аренд-

ной платы за земельный участок на условиях, определен-

ных договором аренды земельного участка. 

11. Опубликовать (обнародовать) настоящее постанов-

ление установленным порядком. 

12. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования. 

13. Контроль за исполнением постановления осуществ-

ляю лично. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 
 

Постановление  от 01.02.2016  № 98 

О проведении открытого аукциона на право заключе-

ния договоров аренды земельных участков, находя-

щихся в муниципальной собственности ЗАТО Звѐздный 

В соответствии со статьями 447-449 Гражданского ко-

декса Российской Федерации, главой V.1 Земельного ко-

декса Российской Федерации администрация ЗАТО Звѐзд-

ный постановляет: 

1. Провести открытый аукцион на право заключения до-

говоров аренды земельных участков, находящихся в муни-

ципальной собственности: 

Лот № 1 – земельный участок, расположенный по адре-

су: Пермский край, п. Звѐздный, ул. Вертолѐтная, 1/14, с 

кадастровым номером 59:41:0010001:7083, категория зе-

мель: земли населѐнных пунктов, разрешѐнное использо-

вание: под жилую застройку индивидуальную, площадью 

1480 кв.м; 

Лот № 2 – земельный участок, расположенный по адре-

су: Пермский край,  п. Звѐздный, ул. Вертолѐтная, 1/15, с 

кадастровым номером 59:41:0010001:7084, категория зе-

мель: земли населѐнных пунктов, разрешѐнное использо-

вание: под жилую застройку индивидуальную, площадью 

1480 кв.м,  

с открытой формой подачи предложений о размере еже-

годной арендной платы (далее – Аукцион). 

2. Установить начальную цену ежегодной арендной 

платы в размере: 

Лот № 1 – 36 171,20 рублей, без НДС; 

Лот № 2 - 36 171,20 рублей, без НДС. 

3. Установить величину повышения начальной цены 

ежегодной арендной платы («шаг аукциона») в размере: 

Лот № 1 - 1 085,14 рублей; 

Лот № 2 - 1 085,14 рублей. 

4. Установить сумму задатка в размере: 

Лот № 1 - 7 234,24 рублей; 

Лот № 2 - 7 234,24 рублей. 

5. Назначить комиссию по проведению Аукциона в сле-

дующем составе: 

председатель комиссии:  Поляков Г.И., первый заместитель 

главы администрации ЗАТО Звѐздный;  

заместитель председателя: Голубцов Н.В., заместитель гла-

вы администрации ЗАТО Звѐздный по право-

вым вопросам, руководитель юридического 

отдела администрации ЗАТО Звѐздный;  

секретарь комиссии: Сошко Е.В., ведущий специалист 

юридического отдела администрации ЗАТО 

Звѐздный; 

члены комиссии: Ашихмина Ю.А., заместитель руководи-

теля юридического отдела администрации 

ЗАТО Звѐздный; 

Миронова Н.М., заведующий отделом земле-

устройства и охраны окружающей среды ад-

министрации ЗАТО Звѐздный;  

Солдатченко А.Н., заместитель главы адми-

нистрации ЗАТО Звѐздный по финансовым 

вопросам, руководитель финансового отдела 

администрации ЗАТО Звѐздный; 

аукционист: Третьякова М.А., ведущий специалист по ох-

ране окружающей среды отдела землеустрой-

ства и охраны окружающей среды админист-

рации ЗАТО Звѐздный. 

6. Заместителю главы администрации ЗАТО Звѐздный по 

правовым вопросам, руководителю юридического отдела 

администрации ЗАТО Звѐздный Голубцову Н.В. не позднее 

03.02.2016 организовать подготовку и утверждение: 

извещения о проведении Аукциона (далее – Извещение); 

проекта договора аренды земельного участка. 

7. Секретарю комиссии Сошко Е.В.: 

не позднее 04.02.2016 разместить документы, указан-

ные в пункте 6 настоящего постановления, на официальном 

сайте Российской Федерации для размещения информации 

о проведении торгов www.torgi.gov.ru; 

в случае определения победителя Аукциона не позднее 

рабочего дня, следующего за днѐм подведения итогов Аук-

циона, направить проект договора аренды земельного уча-

стка в отдел землеустройства и охраны окружающей среды 

администрации ЗАТО Звѐздный. 

8. Заведующему отделом землеустройства и охраны ок-

ружающей среды администрации ЗАТО Звѐздный Мироно-

вой Н.М. после определения победителя Аукциона и полу-

чения проекта договора аренды земельного участка органи-

зовать: 

в срок, установленный в Извещении, подписание дого-

вора аренды земельного участка с победителем Аукциона; 

передачу земельного участка победителю Аукциона по 

акту приѐма-передачи земельного участка в соответствии с 

договором аренды земельного участка; 

направление копии подписанного с победителем Аук-

циона договора аренды земельного участка не позднее ра-

бочего дня, следующего за днѐм подписания договора 

аренды земельного участка, в отдел бухгалтерского учѐта и 

отчѐтности администрации ЗАТО Звѐздный. 

9. Заместителю главы администрации ЗАТО Звѐздный 

по развитию территории, руководителю отдела по связям с 

общественностью и внутренней политике администрации 

ЗАТО Звѐздный Дружининой М.А. не позднее 04.02.2016 

организовать: 

публикацию Извещения в информационном бюллетене 

ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного»; 

размещение Извещения на официальном сайте ЗАТО 

Звѐздный www.zvezdny.permarea.ru. 

10. Заведующему отделом бухгалтерского учѐта и от-

чѐтности, главному бухгалтеру администрации ЗАТО 

Звѐздный Осиповой М.А. организовать: 

возврат сумм задатка заявителям и участникам Аукцио-

на, за исключением его победителя, в течение 3 (трѐх) ра-

бочих дней, согласно Извещению; 

контроль поступления денежных средств в счѐт аренд-

ной платы за земельный участок на условиях, определѐн-

ных договором аренды земельного участка. 

11. Опубликовать (обнародовать) настоящее постанов-

ление установленным порядком. 

12. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования. 

13. Контроль за исполнением постановления осуществ-

ляю лично. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 

http://www.torgi.gov.ru/
http://www.zvezdny.permarea.ru/


ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 5     01.02.2016 

 

11 

 

Постановление  от 01.02.2016  № 99 

О проведении открытого аукциона на право заключе-

ния договоров аренды земельных участков, находя-

щихся в муниципальной собственности ЗАТО Звѐздный 

В соответствии со статьями 447-449 Гражданского ко-

декса Российской Федерации, главой V.1 Земельного ко-

декса Российской Федерации администрация ЗАТО Звѐзд-

ный постановляет: 

1. Провести открытый аукцион на право заключения до-

говоров аренды земельных участков, находящихся в муни-

ципальной собственности: 

Лот № 1 – земельный участок, расположенный по адре-

су: Пермский край, п. Звѐздный, ул. Вертолѐтная, 1/18, с 

кадастровым номером 59:41:0010001:7087, категория зе-

мель: земли населѐнных пунктов, разрешѐнное использо-

вание: под жилую застройку индивидуальную, площадью 

1450 кв.м; 

Лот № 2 – земельный участок, расположенный по адре-

су: Пермский край,  п. Звѐздный, ул. Вертолѐтная, 1/19, с 

кадастровым номером 59:41:0010001:7088, категория зе-

мель: земли населѐнных пунктов, разрешѐнное использо-

вание: под жилую застройку индивидуальную, площадью 

1450 кв.м,  

с открытой формой подачи предложений о размере еже-

годной арендной платы (далее – Аукцион). 

2. Установить начальную цену ежегодной арендной 

платы в размере: 

Лот № 1 - 35 438,00 рублей, без НДС; 

Лот № 2 - 35 438,00 рублей, без НДС. 

3. Установить величину повышения начальной цены 

ежегодной арендной платы («шаг аукциона») в размере: 

Лот № 1 - 1 063,14 рублей; 

Лот № 2 - 1 063,14 рублей. 

4. Установить сумму задатка в размере: 

Лот № 1 - 7 087,60 рублей; 

Лот № 2 - 7 087,60 рублей. 

5. Назначить комиссию по проведению Аукциона в сле-

дующем составе: 

председатель комиссии:  Поляков Г.И., первый заместитель 

главы администрации ЗАТО Звѐздный;  

заместитель председателя: Голубцов Н.В., заместитель гла-

вы администрации ЗАТО Звѐздный по право-

вым вопросам, руководитель юридического 

отдела администрации ЗАТО Звѐздный;  

секретарь комиссии:  Сошко Е.В., ведущий специалист 

юридического отдела администрации ЗАТО 

Звѐздный; 

члены комиссии: Ашихмина Ю.А., заместитель руководи-

теля юридического отдела администрации 

ЗАТО Звѐздный; 

Миронова Н.М., заведующий отделом земле-

устройства и охраны окружающей среды ад-

министрации ЗАТО Звѐздный;  

Солдатченко А.Н., заместитель главы адми-

нистрации ЗАТО Звѐздный по финансовым 

вопросам, руководитель финансового отдела 

администрации ЗАТО Звѐздный; 

аукционист: Третьякова М.А., ведущий специалист по ох-

ране окружающей среды отдела землеустрой-

ства и охраны окружающей среды админист-

рации ЗАТО Звѐздный. 

6. Заместителю главы администрации ЗАТО Звѐздный по 

правовым вопросам, руководителю юридического отдела 

администрации ЗАТО Звѐздный Голубцову Н.В. не позднее 

03.02.2016 организовать подготовку и утверждение: 

извещения о проведении Аукциона (далее – Извещение); 

проекта договора аренды земельного участка. 

7. Секретарю комиссии Сошко Е.В.: 

не позднее 04.02.2016 разместить документы, указан-

ные в пункте 6 настоящего постановления, на официальном 

сайте Российской Федерации для размещения информации 

о проведении торгов www.torgi.gov.ru; 

в случае определения победителя Аукциона не позднее 

рабочего дня, следующего за днѐм подведения итогов Аук-

циона, направить проект договора аренды земельного уча-

стка в отдел землеустройства и охраны окружающей среды 

администрации ЗАТО Звѐздный. 

8. Заведующему отделом землеустройства и охраны ок-

ружающей среды администрации ЗАТО Звѐздный Мироно-

вой Н.М. после определения победителя Аукциона и полу-

чения проекта договора аренды земельного участка органи-

зовать: 

в срок, установленный в Извещении, подписание дого-

вора аренды земельного участка с победителем Аукциона; 

передачу земельного участка победителю Аукциона по 

акту приѐма-передачи земельного участка в соответствии с 

договором аренды земельного участка; 

направление копии подписанного с победителем Аук-

циона договора аренды земельного участка не позднее ра-

бочего дня, следующего за днѐм подписания договора 

аренды земельного участка, в отдел бухгалтерского учѐта и 

отчѐтности администрации ЗАТО Звѐздный. 

9. Заместителю главы администрации ЗАТО Звѐздный 

по развитию территории, руководителю отдела по связям с 

общественностью и внутренней политике администрации 

ЗАТО Звѐздный Дружининой М.А. не позднее 04.02.2016 

организовать: 

публикацию Извещения в информационном бюллетене 

ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного»; 

размещение Извещения на официальном сайте ЗАТО 

Звѐздный www.zvezdny.permarea.ru. 

10. Заведующему отделом бухгалтерского учѐта и от-

чѐтности, главному бухгалтеру администрации ЗАТО 

Звѐздный Осиповой М.А. организовать: 

возврат сумм задатка заявителям и участникам Аукцио-

на, за исключением его победителя, в течение 3 (трѐх) ра-

бочих дней, согласно Извещению; 

контроль поступления денежных средств в счѐт аренд-

ной платы за земельный участок на условиях, определѐн-

ных договором аренды земельного участка. 

11. Опубликовать (обнародовать) настоящее постанов-

ление установленным порядком. 

12. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования. 

13. Контроль за исполнением постановления осуществ-

ляю лично. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 
 

Постановление  от 01.02.2016  № 100 

О проведении открытого аукциона на право заключе-

ния договоров аренды земельных участков, находя-

щихся в муниципальной собственности ЗАТО Звѐздный 

В соответствии со статьями 447-449 Гражданского ко-

декса Российской Федерации, главой V.1 Земельного ко-

декса Российской Федерации администрация ЗАТО Звѐзд-

ный постановляет: 

http://www.torgi.gov.ru/
http://www.zvezdny.permarea.ru/


ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 5     01.02.2016 

 

12 

 

Информационный бюллетень ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного» 
от 01.02.2016 № 5 учреждѐнный администрацией ЗАТО Звѐздный. Редак-
тор: Дружинина М.А.  
Издатель: администрация ЗАТО Звѐздный. Адрес редакции и издателя: 
614575, Пермский край, п. Звѐздный, ул. Ленина, 11А, тел. (342) 297-06-37, 
факс (342) 297-06-42, www.zvezdny.permareae.ru, e-mail: star@permkray.ru  
Отпечатано: ООО «Пермское книжное издательство», г. Пермь, ул. Героев 
Хасана, д. 15, тел./факс (342) 241-40-04. Тираж 100 экз. Бесплатно. Срок 
подписания в печать по графику в 17.00  01.02.2016.  Номер подписан в пе-
чать в 17.00  01.02.2016. 

1. Провести открытый аукцион на право заключения 

договоров аренды земельных участков, находящихся в му-

ниципальной собственности: 

Лот № 1 – земельный участок, расположенный по ад-

ресу: Пермский край, п. Звѐздный, ул. Вертолѐтная, 1/20, с 

кадастровым номером 59:41:0010001:7089, категория зе-

мель: земли населѐнных пунктов, разрешѐнное использо-

вание: под жилую застройку индивидуальную, площадью 

1450 кв.м; 

Лот № 2 – земельный участок, расположенный по ад-

ресу: Пермский край, п. Звѐздный, ул. Вертолѐтная, 1/21, с 

кадастровым номером 59:41:0010001:7090, категория зе-

мель: земли населѐнных пунктов, разрешѐнное использо-

вание: под жилую застройку индивидуальную, площадью 

1450 кв.м;  

Лот № 3 – земельный участок, расположенный по ад-

ресу: Пермский край, п. Звѐздный, ул. Вертолѐтная, 1/22, с 

кадастровым номером 59:41:0010001:7091, категория зе-

мель: земли населѐнных пунктов, разрешѐнное использо-

вание: под жилую застройку индивидуальную, площадью 

1450 кв.м,  

с открытой формой подачи предложений о размере 

ежегодной арендной платы (далее – Аукцион). 

2. Установить начальную цену ежегодной арендной 

платы в размере: 

Лот № 1 - 35 438,00 рублей, без НДС; 

Лот № 2 - 35 438,00 рублей, без НДС; 

Лот № 3 - 35 438,00 рублей, без НДС. 

3. Установить величину повышения начальной цены 

ежегодной арендной платы («шаг аукциона») в размере: 

Лот № 1 - 1 063,14 рублей; 

Лот № 2 - 1 063,14 рублей; 

Лот № 3 - 1 063,14 рублей. 

 

4. Установить сумму задатка в размере: 

Лот № 1 - 7 087,60 рублей; 

Лот № 2 - 7 087,60 рублей; 

Лот № 3 - 7 087,60 рублей. 

5. Назначить комиссию по проведению Аукциона 

в следующем составе: 

председатель комиссии:  Поляков Г.И., первый заместитель 

главы администрации ЗАТО Звѐздный;  

заместитель председателя: Голубцов Н.В., заместитель гла-

вы администрации ЗАТО Звѐздный по право-

вым вопросам, руководитель юридического 

отдела администрации ЗАТО Звѐздный;  

секретарь комиссии: Сошко Е.В., ведущий специалист 

юридического отдела администрации ЗАТО 

Звѐздный; 

члены комиссии:  Ашихмина Ю.А., заместитель руководи-

теля юридического отдела администрации 

ЗАТО Звѐздный; 

Миронова Н.М., заведующий отделом земле-

устройства и охраны окружающей среды ад-

министрации ЗАТО Звѐздный;  

Солдатченко А.Н., заместитель главы адми-

нистрации ЗАТО Звѐздный по финансовым 

вопросам, руководитель финансового отдела 

администрации ЗАТО Звѐздный; 

аукционист: Третьякова М.А., ведущий специалист по ох-

ране окружающей среды отдела землеустрой-

ства и охраны окружающей среды админист-

рации ЗАТО Звѐздный. 

6. Заместителю главы администрации ЗАТО Звѐздный по 

правовым вопросам, руководителю юридического отдела 

администрации ЗАТО Звѐздный Голубцову Н.В. не позднее 

03.02.2016 организовать подготовку и утверждение: 

извещения о проведении Аукциона (далее – Извещение); 

проекта договора аренды земельного участка. 

7. Секретарю комиссии Сошко Е.В.: 

не позднее 04.02.2016 разместить документы, указан-

ные в пункте 6 настоящего постановления, на официальном 

сайте Российской Федерации для размещения информации 

о проведении торгов www.torgi.gov.ru; 

в случае определения победителя Аукциона не позднее 

рабочего дня, следующего за днѐм подведения итогов Аук-

циона, направить проект договора аренды земельного уча-

стка в отдел землеустройства и охраны окружающей среды 

администрации ЗАТО Звѐздный. 

8. Заведующему отделом землеустройства и охраны ок-

ружающей среды администрации ЗАТО Звѐздный Мироно-

вой Н.М. после определения победителя Аукциона и полу-

чения проекта договора аренды земельного участка органи-

зовать: 

в срок, установленный в Извещении, подписание дого-

вора аренды земельного участка с победителем Аукциона; 

передачу земельного участка победителю Аукциона по 

акту приѐма-передачи земельного участка в соответствии с 

договором аренды земельного участка; 

направление копии подписанного с победителем Аук-

циона договора аренды земельного участка не позднее ра-

бочего дня, следующего за днѐм подписания договора 

аренды земельного участка, в отдел бухгалтерского учѐта и 

отчѐтности администрации ЗАТО Звѐздный. 

9. Заместителю главы администрации ЗАТО Звѐздный 

по развитию территории, руководителю отдела по связям с 

общественностью и внутренней политике администрации 

ЗАТО Звѐздный Дружининой М.А. не позднее 04.02.2016 

организовать: 

публикацию Извещения в информационном бюллетене 

ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного»; 

размещение Извещения на официальном сайте ЗАТО 

Звѐздный www.zvezdny.permarea.ru. 

10. Заведующему отделом бухгалтерского учѐта и от-

чѐтности, главному бухгалтеру администрации ЗАТО 

Звѐздный Осиповой М.А. организовать: 

возврат сумм задатка заявителям и участникам Аукцио-

на, за исключением его победителя, в течение 3 (трѐх) ра-

бочих дней, согласно Извещению; 

контроль поступления денежных средств в счѐт аренд-

ной платы за земельный участок на условиях, определѐн-

ных договором аренды земельного участка. 

11. Опубликовать (обнародовать) настоящее постанов-

ление установленным порядком. 

12. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования. 

13. Контроль за исполнением постановления осуществ-

ляю лично. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 

 

http://www.zvezdny.permareae.ru/
mailto:star@permkray.ru
http://www.torgi.gov.ru/
http://www.zvezdny.permarea.ru/

